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stedet at søge gennemført eksportforbud med hensyn til søral, indtil 
der kan tilvejebringes en mere generel ordning til begrænsning af 
forbruget af såvel sø- som landmaterialer. Baggrunden herfor var 
en antagelse om, at lovforslagets tanke om en ilandbringelsespligt 
ikke ville lægge tilstrækkelig bremse på eksporten af søral, som var 
stærkt efterspurgt. 

Udvalget understregede i beretningen bl. a. ministerens tilsagn 
om, at hele problemkomplekset omkring lovforslaget skulle tages op 
til overvejelse med henblik på fremsættelse af forslag til ny lovgiv- 
ning i næste folketingsår. 

Herefter besluttede udvalget at sætte behandlingen af lovforsla- 
get i bero. 

5. Forslag til lov om dagpenge ved sygdom, tilskadekomst 
eller fødsel. (Socialminister Nathalie Lind). 
Fremsat 19/5 F. sp. 6776 
1. beh. 4/6 - - 7739 

Forslag som fremsat A. sp. 3633 

Partiernes ordførere: Niels Mørk, Simonsen, Robert Chri- 
stensen, Valbak, Kurt Brauer og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til socialudvalget. 
I sin skriftlige fremsættelse henviste socialministeren til 

den redegørelse for en dagpengereform, som blev afgivet den 
22/5 (Folketingsårbog 1969-70, side 685). Socialministeren kunne 
herefter indskrænke sig til at ridse lovforslagets hovedlinjer op 
og udtalte i forbindelse hermed bl. a. følgende: 

홢Grundlaget for arbejdet med lovforslaget har været social- 
reformkommissionens 1. betænkning, der dels behandler spørgs- 
målet om ændringer i den administrative struktur på det sociale 
område og dels behandler spørgsmålet om en dagpengereform. 

Den målsætning på dagpengeområdet, som lovforslaget giver 
udtryk for, kan kort sammenfattes i 3 hovedprincipper. Dag- 
pengeordningen bør omfatte hele den erhvervsaktive del af befolk- 
ningen. Dagpengene bør ydes efter de samme regler, uanset om 
årsagen til indtægtstabet skyldes sygdom, en ulykke på arbejds- 
pladsen eller fødsel. Ydelserne bør i højere grad, end tilfældet er 
i dag, svare til den enkeltes mistede indtægt. 

Med forslaget om, at den kommende dagpengeordning skal 
omfatte hele befolkningen, vil en meget væsentlig mangel ved 
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